
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

                                                                                                ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ Α.Ε. 

                                                  
                              

             
Ραφήνα: 27/1/2026 

Αρ. Πρωτ.: 368             

  

        Προς: Κάθε Ενδιαφερόμενο Οικονομικό Φορέα 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ με αρ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΥΠ01/2026  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αρ. πρωτ. 326-23/1/2026 Διακήρυξη Διενέργειας Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, για την ανάθεση Σύμβασης με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των 

υπαίθριων και στεγασμένων χώρων χερσαίας ζώνης του λιμένα Ραφήνας και λιμένα Αγίας Μαρίνας 

και παραλιών  δικαιοδοσίας της Οργανισμού Λιμένος Ραφήνας Α.Ε.», διάρκειας δύο (2) ετών και με 

δικαίωμα προαίρεσης διάρκειας ενός (1) έτους με ΑΔΑΜ: 26PROC018375242, ΑΔΑ: 988Η469ΗΞ8-ΓΡ5 

και συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 390671. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 καθώς και της παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 

64233/08.06.2021 (Β’ 2453) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας 

για τη λειτουργία του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

3. Την υπ΄αρ. πρωτ. Α.Π. 2843ΕΞ-26/1/2026 της ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

& ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ με θέμα: «Διακοπή λειτουργίας λόγω αναγκαίων τεχνικών εργασιών 

στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ το Σάββατο 31.01.2026 έως και 

Δευτέρα 02.02.2026». 

4. Την υπ’ αρ. 2.3-22/1/2026 Απόφαση του Δ.Σ./Ο.Λ.Ρ. Α.Ε. περί έγκρισης όρων της παρούσης Διακήρυξης και 

ορισμού αρμόδιων Επιτροπών (ΑΔΑ: 68ΤΨ469ΗΞ8-Ψ3Μ). 

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ανωτέρω 4 σχετική, εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος 

της Ο.Λ.Ρ. Α.Ε. υπογραφής, εκτός των άλλων και των λοιπών σχετικών εγγράφων για την διενέργεια του 

Διαγωνισμού.  

6. Το γεγονός ότι βρίσκεται σε εξέλιξη η ως άνω Διαγωνιστική διαδικασία.  

 

Αποφασίζουμε: 

1. Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής Προσφορών κατά τέσσερεις (4) ημερολογιακές 
ημέρες ήτοι έως την 16/2/2026, Ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00. 

2. Την μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγιση των προσφορών την 16/2/2026,  Ημέρα Δευτέρα και ώρα 
13:00 μ.μ 

3. Ο ελάχιστος χρόνος ισχύος των υποβαλλόμενων προσφορών παραμένει δώδεκα (12) μήνες από την επομένη 
της αρχικής καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. Ο χρόνος ισχύος των εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής εξακολουθεί να είναι τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μεγαλύτερος από τη λήξη της ισχύος της 
προσφοράς. Ως εκ τούτου, δεν απαιτείται παράταση της ισχύος των προσφορών ή των εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής, λόγω της παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 

Η Παρούσα Απόφαση θα δημοσιευθεί στο ΚΗΜΔΗΣ, στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο ΕΣΗΔΗΣ και στον ισότοπο της Ο.Λ.Ρ 

Α.Ε. 

 

 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΛΙΜΕΝΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ Α.Ε. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Ταχ. Δ/νση: Ακτή Ανδρέα Γ. Παπανδρέου, 
Λιμάνι Ραφήνας, Τ.Κ. 190 09 

Τηλ. Επικοινωνίας : 22940 22840/23605 
Ε-mail: grammateia@rafinaport.gr, 

Site: www.rafinaport.gr 
ΑΡ. Μ.Α.Ε.:  49811/04/Β/01/142 

 

26PROC018392553 2026-01-27
ΑΔΑ: 96Λ8469ΗΞ8-ΡΨΣ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2026.01.27
14:49:13 EET
Reason:
Location: Athens


